Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 3

ПРИКАЗ

ЖГЛА №  # A  6>а /£ с7 - г?

Об организации работы по повышению функциональной
грамотности обучающихся

В соответствии с региональным и муниципальным планом
мероприятий, направленным на формирование и оценку функциональной
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций на 2021-2022
учебный год, в целях реализации мероприятий, направленных на повышение
качества общего образования посредством формирования функциональной
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий, направленный на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся СОШ № 3 на 2021-2022
учебный год и разместить на сайте школы (Приложение 1);

2. Назначить ответственных за направления функциональной грамотности:
математическая грамотность -  Аксенова Н.Н., Журавлева Н.Н.
естественнонаучная грамотность -  Масленикова О.Н., Махова А.А.
читательская грамотность -  Петрова С.В., Богданова К.Ю.
финансовая грамотность -  Соколова Т.А., Тюльнева И.В.;
глобальные компетенции -  Олейник Ю.Н., Шостак И.Н.
креативное мышление -  Бутылкина И.Н., Филиппова А.Н.
3. Организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для

оценки функциональной грамотности обучающихся из банков заданий,
размещенных на сайтах Российской электронной школы, ФГБНУ
«Федеральный институт педагогических измерений», ФГБНУ «Институт
стратегии развития образования Российской академии образования»;

4. Систематически проводить организационно-просветительскую работу с
участниками образовательных отношений, общественностью по вопросам
функциональной грамотности;

5. Назначить координаторами по вопросам формирования функциональной
грамотности обучающихся СОШ № 3 заместителей директора по УВР
Е.А. Реброву, А.В. Звереву.

6. Контроль за исполнением насрг Айказа оставляю за собой.

Директор СО .Н. Солнцева